ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2024

V/v giải quyết nội dung kiến
nghị của Công ty TNHH

MTV Xuất nhập khẩu
Thuỷ sản NSF Group

                                                                  Kính gửi:
                                       - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                       - Sở Tài nguyên và Môi trường;
                                       - UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1923/SKHĐT-TTXT

ngày 09/7/2024 báo cáo tình hình giải quyết nội dung kiến nghị của Công ty

TNHH MTV Xuất nhập khẩu Thuỷ sản NSF Group; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn:

- Căn cứ quy định tại Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2024 của
Chính phủ để hướng dẫn Nhà đầu tư (Công ty TNHH MTV Xuất nhập khẩu Thuỷ
sản NSF Group) thực hiện việc tạm ứng kinh phí bồi thường, GPMB để thực hiện
dự án Nhà máy chế biến hải sản tại Cảng cá Tam Quan, phường Tam Quan Bắc, thị
xã Hoài Nhơn theo quy định.

- Chủ động rà soát các mỏ khoáng sản vật liệu thông thường trên địa bàn;

chủ trì, làm việc với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng và các cơ quan,
đơn vị có liên quan, thống nhất đề xuất việc cấp phép mỏ vật liệu để thực hiện việc
san lấp mặt bằng để sớm triển khai thực hiện dự án, báo cáo UBND tỉnh trước
ngày 31/7/2024.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, xem xét, hướng dẫn Nhà đầu
tư thực hiện hình thức thuê đất để triển khai thực hiện dự án nêu trên theo đúng
quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;
- Công ty TNHH MTV Xuất
nhập khẩu Thuỷ sản NSF Group;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K4, K16.

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tuấn Thanh

5584 23 07